
  

Generalforsamling i DOS 

Torsdag den 13. november 2025 kl. 7:30 – 9:20 

Auditoriet, Hotel Scandic Falkoner, Frederiksberg  

Referat 

1. Valg af dirigent  

Formanden bød velkommen til den ordinære generalforsamling i Dansk Ortopædisk Selskab og 

indstillede overlæge Klaus Hindsø (KH) til hvervet som dirigent. Klaus Hindsø blev valgt med 

applaus. Dirigenten bekræftede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og beslutningsdygtig. 

 

2. Formandsberetning  

Ole Rahbek (OR), formand for selskabet, indledte med at orientere om at selskabet har 986 

medlemmer efter til- og afgang i årets løb, hvor 28 er indmeldt og 30 har meldt sig ud af selskabet. 

6 medlemmer er afgået ved døden. OR bad alle rejse sig og holde et minuts stilhed til ære for de 

afdøde kolleger.  

OR fremhævede efterfølgende nogle af de væsentligste punkter. 

Selskabets sammensætning er fordelt med 79 % mænd og 21 % kvinder. Det blev bemærket, at 

mændene i gennemsnit er 57 år, mens kvinderne i gennemsnit er 48 år, hvilket indikerer en 

udvikling mod en mere balanceret kønsfordeling i de kommende år.  

OR fremhævede betydningen af at rekruttere yngre kolleger til selskabet og understregede, at 

arbejdet for en kultur, hvor alle medlemmer trives, er centralt for specialets fortsatte udvikling. 

DOS bakker derfor op om nationale og internationale initiativer, der fremmer diversitet og 

inklusion, herunder IODA-charteret (International Orthopaedic Diversity Alliance). 

Det første år har været præget af store spørgsmål om ortopædkirurgiens fremtid, særligt i lyset af 

sundhedsreformen samt forslag til ændringer i specialeplanlægningen og 

speciallægeuddannelsen. Diskussionen omhandler balancen mellem specialisering og 

generalisering og om, hvordan vi fortsat sikrer kommende speciallæger tilstrækkelig erfaring med 

komplekse tilstande. 

DOS er bekymret for, at øget deregulering af regionsfunktioner og et stærkere fokus på 

generalistkompetencer kan svække den kvalitet og effektivitet, der er opbygget gennem mange års 

målrettet subspecialisering. Kirurgiske resultater afhænger i høj grad af erfaring og volumen, og 

derfor bør eventuelle ændringer være tydeligt fagligt begrundede. 

Bestyrelsen har deltaget aktivt i dialogen med Sundhedsstyrelsen om de foreslåede ændringer og 

anerkender behovet for et fleksibelt og robust sundhedsvæsen. For nogle indgreb kan deregulering 

være fornuftig, men specialisering og centralisering er fortsat helt centrale for at sikre høj kvalitet, 

færre komplikationer og en bedre udnyttelse af ressourcerne. 

OR takkede både fagområderne og de ortopædkirurgiske cheflæger for et konstruktivt samarbejde 

gennem året. DOS vil fortsat arbejde for at fastholde et højt niveau af subspecialisering og sikre, at 

patienter i Danmark også fremover møder de bedst mulige eksperter inden for deres område – i 

tæt samarbejde med patientforeningerne. 



Bestyrelsen fremlægger i år et forslag til ændring af §5 i selskabets vedtægter. Formålet er at styrke 

samarbejdet med Yngre Ortopædkirurger i Danmark (YODA) gennem en formel tilknytning af en 

repræsentant i DOS’ bestyrelse. Der har gennem længere tid været et ønske om at sikre, at de 

yngre kollegers stemme bliver hørt i selskabets arbejde. Efter en konstruktiv dialog mellem DOS og 

YODA er bestyrelsen enige om, at en fast repræsentant i bestyrelsen vil være til gavn for begge 

parter og for udviklingen af ortopædisk kirurgi i Danmark.   

Forslaget indebærer, at YODA udpeger én repræsentant til DOS’ bestyrelse. Repræsentanten 

deltager på lige fod med de øvrige bestyrelsesmedlemmer – også med stemmeret.   

DOS og YODA forbliver selvfølgelig to selvstændige selskaber med egne vedtægter og virke, men 

begge ser dette som en vigtig styrkelse af vores samarbejde og et signal om, at DOS ønsker at 

inddrage de yngre ortopædkirurger, der former selskabets fælles fremtid.  

OR orienterede om, at selskabets økonomi fortsat er solid, og at regnskabsåret 2024 afsluttes med 

et mindre overskud. Der forventes dog større økonomiske udfordringer i de kommende år, da de 

næste to kongresser afholdes i København, hvor udgifterne er markant højere. 

Der blev desuden orienteret om udviklingen i Danish Orthopedic Academy (DOA), som er kommet 

godt fra start med egen hjemmeside og en solid organisatorisk struktur. Indtil videre er fire 

projekter optaget, og flere er på vej. Bestyrelsen ser DOA som en vigtig platform for udvikling, 

vidensdeling og forskningssamarbejde på tværs af ortopædisk kirurgi. Aktuel status kan findes på 

www.doacademy.dk 

OR orienterede om NOF’s Spring Meeting 2025 i Oslo, hvor yngre ortopædkirurger for første gang 

deltog som en fast del af programmet. Her blev Young NOF officielt etableret som en ny platform, 

der skal styrke samarbejdet mellem yngre kolleger i Norden og give adgang til fælles kurser, 

forskning, fellowships og erfaringsudveksling. NOF besluttede samtidig at støtte flere aktiviteter 

målrettet yngre ortopædkirurger, herunder rejselegater og et årligt budget til Young NOF-

initiativer. DOS’ forslag om indførelsen af en past president-funktion i NOF’s ledelse blev 

enstemmigt vedtaget for at sikre bedre kontinuitet. Arbejdet fortsættes frem mod NOF-kongressen 

i København i 2026, som rummer flere særlige elementer, herunder en hel subspeciality day 

dedikeret til de nordiske ortopædiske subspecialer samt workshops og “Meet-the-expert”-

sessioner, som skal styrke det faglige samspil mellem yngre og erfarne ortopædkirurger. 

OR opfordrede medlemmer til at orientere sig yderligere på: nofcongress2026.org 

EFORT-kongressen 2025 fandt sted i Lyon, hvor Danmark markerede sig stærkt gennem både 

faglige bidrag og forskning og hjemtog flere priser. Dette fremhæves som et tydeligt bevis på den 

høje kvalitet af dansk ortopædisk forskning og Danmarks stærke position internationalt.  EFORT 

organisationen har og er præget af økonomiske udfordringer, hvorfor de nordiske lande har sendt 

en bekymringsskrivelse til EFORT, da flere medlemslande ikke betaler deres kontingent, hvilket også 

bidrager til de økonomiske udfordringer som selskabet aktuelt står i. Driften er dog midlertidig 

sikret gennem lån og en underskudsgaranti fra PCO. 

OR sluttede af med at takke bestyrelsen for et godt og konstruktiv samarbejde, medlemmer og 

samarbejdspartnere for den store indsats alle har ydet i deres daglige arbejde for DOS. En særlig tak 

til Svend Erik Østgaard for hans store indsats i DRG-udvalget. 

Formandens beretning gav ikke anledning til spørgsmål fra salen og dirigenten erklærede 

formandsberetningen for godkendt.  

Formandsberetningen afsluttes med applaus. 

 

http://www.doacademy.dk/
https://nofcongress2026.org/


3. Udvalgsberetninger 

I. Videnskabeligt Udvalg 

Kristoffer Barfod (KB), formand for Videnskabeligt Udvalg præsenterede indledningsvis alle 

udvalgets medlemmer, som består af Jan Duedal Rölfing, Christina Frølich Frandsen, Christian Fugl 

Hansen, Michala Skovlund og Bjarke Viberg.   

Videnskabeligt Udvalg (VU) orienterede om årets arbejde, hvor fokus har været på at konsolidere 

det nye udvalg, støtte udviklingen af Danish Orthopedic Academy (DOA) samt planlægge både DOS 

Kongressen 2025 og den fælles DOS–NOF kongres i 2026 i København. 

Det blev fremhævet, at DOA før DOS-kongressen 2024 blev etableret som en selvstændig enhed og 

ikke længere hører under DOS. To medlemmer fra VU deltager i DOA’s styregruppe, hvilket sikrer 

fortsat tæt samarbejde mellem organisationerne. Interessen for DOA har været stor, og der er nu 

fire godkendte DOA-projekter samt yderligere projekter under vurdering. 

KB præsenterede en status for den videnskabelige aktivitet i Danmark, hvor afdelinger med under 

20 årlige publikationer fortsat har en stabil produktion, mens afdelinger med over 20 publikationer 

viser en stigende forskningsaktivitet. DOA’s hjemmeside er blevet relanceret med fokus på tre 

målgrupper: læger og forskere, patienter samt beslutningstagere. Platformen er fortsat under 

udvikling, men fungerer allerede som et godt udgangspunkt, bl.a. med etableringen af et nationalt 

forskningsnetværk, hvor man kan se forskningsansvarlige på de enkelte matrikler. Der er fastlagt 

klare kriterier for godkendelse af DOA-projekter samt en struktur for sagsbehandling. 

Organisationen ledes af professor Bjarke Viberg og en styregruppe bestående af seks regionale 

repræsentanter samt DOS’ repræsentant. Der blev rettet en tak til alle afdelinger for deres bidrag til 

etableringen af DOA.  

KB afsluttede beretningen med en orientering om planerne for den fælles DOS–NOF kongres, der 

afholdes i Tivoli i København. Kongressen får et væsentligt større programomfang end vanligt med 

6–7 parallelle videnskabelige spor. Torsdagen er afsat til subspecialernes program. Guildal Lecture 

vil omhandle krigskirurgi, mens Margrethe Vestager er inviteret til at holde æresforelæsningen med 

fokus på udfordringerne ved implementering af AI og digitalisering i sundhedsvæsenet.  

Derudover vil programmet omfatte de velkendte orale præsentationer, et NOF Great Nordic Battle, 

fokus på fælles nordiske guidelines og forskelle mellem landene samt aktiviteter med fokus på 

uddannelse. YODA har desuden tilrettelagt et omfattende precourse, som afholdes i Parken.  

KB opfordrede alle til at hjælpe med at udbrede information om NOF-kongressen ved at dele 

opslaget på LinkedIn. Den første centrale deadline for indsendelse af abstracts er den 15. april 

2026. 

Formandens beretning gav ikke anledning til spørgsmål fra salen, og dirigenten erklærede 

beretningen for godkendt. Beretningen blev afsluttet med applaus. 

II. Kvalitetsudvalget 

Annie Primdahl (AP) fremlagde Kvalitetsudvalgets beretning og orienterede om, at det tidligere 

arbejde med KKR vurderes uhensigtsmæssigt i den form, det hidtil har været tilrettelagt. 

Arbejdsformen har været for omkostningstung, og der er behov for at tænke i nye løsninger. På 

trods af dette har tre arbejdsgrupper i det forgangne år opdateret tre KKR’er: Hemialloplastik hofte 

– cementeret vs. ucementeret, Ustabile pertrokantære frakturer – kort vs. langt søm og AC-

luksation – operativ vs. konservativ behandling.  

Derudover blev det oplyst, at fire KKR’er vil udgå efter kongressen, da de falder for femårsfristen. 



De vil dog fortsat kunne findes på DOS’ hjemmeside under udgåede KKR’er. 

AP bemærkede, at tiden er inde til at gentænke hele arbejdsformen og udnytte de nye muligheder, 

der er opstået. Fra årsskiftet er SundK blevet etableret som en sammenslutning af det tidligere 

RKKP og Behandlingsrådet. Der vurderes at være betydelige ressourcer til rådighed i SundK, og disse 

skal DOS naturligvis drage nytte af. SAKS og Skulder-Albue Selskabet har allerede indledt et 

samarbejde med SundK om subakromielle smerter, og de foreløbige tilbagemeldinger er positive. 

Resultaterne af dette samarbejde afventes. 

Det fremtidige arbejde med retningslinjer vil fortsætte i tæt samarbejde med SundK, og der 

planlægges en fælles arbejdsdag om retningslinjer den 12. marts 2026. Arbejdet vil blive 

struktureret efter det eksisterende KKR-årshjul, og forslag til emner og arbejdsgrupper forventes 

som hidtil at blive indsendt i uge 3, 2026. Fremover vil ansvaret for det faglige indhold ligge i 

fagområderne, mens retningslinjerne fortsat sendes i høring på DOS’ hjemmeside og endeligt 

godkendes af DOS’ bestyrelse. 

AP annoncerede endvidere, at Kvalitetsudvalgets symposium i år vil omhandle “Kvalitet i 

prioriteringen – prioritering af kvalitet”. 

Afslutningsvis takkede AP hele Specialeplangruppen samt alle medlemmer af Kvalitetsudvalget for 

deres indsats i årets løb. 

Dirigenten åbnede for spørgsmål fra salen: 

Søren Overgaard indledte med en kommentar om, at SundK virker som et spændende initiativ, men 

udtrykte samtidig bekymring for, om det fremover vil blive endnu vanskeligere at få udarbejdet 

korte kliniske retningslinjer. Han spurgte, hvordan arbejdet skal igangsættes, når Vælg Klogt også 

skal tænkes ind i SundK. 

AP svarede, at den oprindelige vision for kvalitetsudvalget var at dele faglighed, sikre samarbejde 

omkring retningslinjer og lære af hinanden, det er den forsat. Vi skal anvende de ressourcer, der 

stilles til rådighed, bedst muligt til at understøtte arbejdet. 

Morten Schultz Larsen, ligeledes medlem af Kvalitetsudvalget, henviste til tidligere drøftelser om, 

hvordan den tidligere velfungerende model kan overføres til den nye struktur. Han anerkendte 

Sørens bekymring, men påpegede, at signalerne fra SundK foreløbig er positive. SundK ønsker at 

understøtte arbejdet, men det er fortsat fagområderne, der skal udføre det faglige arbejde. 

Udfordringen bliver at sikre den nødvendige støtte fra SundK. 

AP understregede, at det ikke er SundK, der skal udarbejde de korte kliniske retningslinjer. Ansvaret 

ligger fortsat hos fagområderne og Kvalitetsudvalget, som skal melde relevante emner ind. 

Bo S. Olsen bemærkede, at arbejdet med retningslinjerne er nødvendigt at fortsætte. SundK 

fungerer som en støttefunktion, blandt andet i forhold til økonomiske beregninger. SundK kan løfte 

diskussioner, der har betydning for prioriteringer i sundhedsvæsenet, men den praktiske 

prioritering af ortopædkirurgiske ydelser vil fortsat ligge hos selskabet og fagområderne. 

AP tilsluttede sig Bo S. Olsens betragtninger og tilføjede, at KKR-seminaret tidligere blev afviklet, 

fordi der ikke var tilstrækkelig tilslutning til arbejdet med retningslinjerne, samtidig med at 

seminarets økonomi blev for omkostningstung. 

Lars Hansen udtrykte mindre bekymring og fremhævede, at selskabet har et stærkt kvalitetsudvalg 

og en stærk bestyrelse, hvilket giver tryghed for, at processerne nok skal komme på plads. 



Der fremkom herefter ingen yderligere spørgsmål, og dirigenten erklærede beretningen for 

godkendt. 

III. Uddannelsesudvalget 

Katrine Borum præsenterede medlemmerne i udvalget og takkede for det forgangne års arbejde. 

Der er kommet en ny hovedkursus leder Michael Brix, som har overtaget funktionen efter Per 

Wagner. Karen Dyreborg blev genvalgt som HU repræsentant og fortsætter i udvalget de næste 3 

år.  

KB præsenterede de uddannelsesmæssige aktiviteter på kongressen og opfordrede de fremmødte 

til at deltage i de forskellige aktiviteter.  

Uddannelsesudvalget har i det forgangne år været engageret i en række vigtige opgaver og 

udviklingsinitiativer inden for speciallægeuddannelsen. Udvalget har desuden haft ansvar for 

inspektorkorpset, som UDDU faciliterer på vegne af Sundhedsstyrelsen. Dette har blandt andet 

omfattet rekruttering af nye inspektorer samt monitorering af de inspektorbesøg, der har fundet 

sted i årets løb, med fokus på kvalitet og opfølgning. 

I relation til de specialespecifikke kurser har der været arbejdet intensivt med udvikling og 

opfølgning på post-tests for at sikre, at deltagerne opnår det tilsigtede læringsudbytte. Samtidig har 

udvalget arbejdet med en reduktion af antallet af kursusdage, som led i en national indsats for 

mere fokuserede og effektive forløb. 

Der er desuden gennemført en mindre revision af målbeskrivelsen, hvor en af de væsentligste 

ændringer var beslutningen om at lade forskningskurset udgå. I forlængelse heraf er den faglige 

profil for dansk ortopædkirurgi blevet opdateret og godkendt af Danske Regioner, hvilket markerer 

en vigtig milepæl for fremtidens uddannelsesstruktur. 

Endelig er aktiviteterne i forbindelse med UDDU-kongressen blevet udvidet, blandt andet med 

etableringen af en skills station samt et Forum for inspektorer, som har til formål at styrke 

videndeling og faglig udvikling på tværs af aktører. 

Arbejdet i uddannelsesudvalget er også præget af de indledende faser i revisionen af den lægelige 

videreuddannelse. Det er meldt ud, at der skal udarbejdes nye specialeplaner, specialebeskrivelser 

og målbeskrivelser, hvilket vil få stor betydning for UDDUs arbejde i de kommende 3–4 år. Udvalget 

ser frem til denne opgave og er allerede blevet inviteret med ind i Sundhedsstyrelsens 

forberedende arbejde, hvor processen omkring revisionen skal tilrettelægges. Arbejdet befinder sig 

dog fortsat på et informationsniveau, da man endnu afventer konkrete skabeloner og en klar vision 

for den fremtidige struktur. 

Sideløbende er der taget hul på arbejdet med fase IV-målbeskrivelser, og der lægges op til, at de 

forskellige fagområder bidrager med opdateringer til målbeskrivelserne på selskabets hjemmeside. 

Det nuværende fagkatalog, som udkom i 2022, beskriver detaljeret, hvad en færdiguddannet 

ortopædkirurg skal kunne inden for de enkelte fagområder. Kataloget er opbygget ud fra 

fagområdernes egne definitioner af, hvilke kompetencer der kræves i forhold til diagnostik, 

operation og behandling. Det er derfor vigtigt at gennemgå og vurdere, om kataloget stadig 

afspejler den kliniske virkelighed – og i forlængelse heraf skal det opdateres og revideres, hvor det 

er nødvendigt. 

Afslutningsvis er der også igangsat planlægning af UDDUs bidrag til NOF-kongressen i 2026, hvor 

fokus er at styrke uddannelsesaktiviteterne markant. Udvalget arbejder på at sikre, at kongressen 



får et stærkt uddannelsesfagligt aftryk, der matcher både de faglige ambitioner og behovet for 

kompetenceudvikling på tværs af Norden. 

Der fremkom ingen spørgsmål og dirigenten erklærede beretningen for godkendt.  

 

4. Kassererens beretning 

I. Regnskab 

Jeppe Vejlgaard Rasmussen (JVR) fremlagde årsrapporten for 2024, som er udarbejdet i samarbejde 

med selskabets revisor. JVR gennemgik regnskabet og redegjorde for, at nettoomsætningen 

primært består af medlemskontingenter samt indtægter fra afholdelse af kongressen. 

Kontingentindtægterne har i de seneste år været faldende, hvilket skyldes et lavere medlemstal. 

For at imødegå denne udvikling har bestyrelsen indført et differentieret deltagergebyr for 

medlemmer og ikke-medlemmer. Denne ændring har medført en positiv udvikling i medlemstallet. 

Indtægterne fra kongressen varierer afhængigt af, hvor i landet den afholdes. Årets kongres i 

Jylland har genereret et mindre overskud sammenlignet med kongressen i Vingsted i 2022. Det 

skyldes blandt andet, at afholdelsen i Kolding var dyrere end tidligere, selvom Vingsted på forhånd 

havde varslet en prisstigning på cirka 25 %, hvis kongressen skulle være afholdt dér igen. 

Udgiftssiden fordeler sig primært på afholdelse af årskongressen samt selskabets øvrige faste 

omkostninger, herunder udgifter til administration, bestyrelsesarbejde og udvalg. Sammenlignet 

med tidligere år er disse faste omkostninger faldet, hvilket kan tilskrives et lavere aktivitetsniveau i 

selskabets udvalg. 

De eksterne omkostninger, herunder kontingenter til organisationer som ACTA, NOF og EFORT, er 

også faldet. Dette skyldes en ændring i beregningsgrundlaget, hvor selskabet nu kun betaler for 

antallet af speciallæger, og ikke som tidligere for samtlige medlemmer af Dansk Ortopædisk 

Selskab. Til gengæld er personaleomkostningerne steget som følge af lønregulering for selskabets 

sekretær. 

Årsregnskabet for 2024 udviser et mindre overskud, som tilføres selskabets egenkapital. JVR 

afsluttede beretningen med at oplyse, at medlemskontingentet forbliver uændret i 2026. 

Selskabets lægelige revisor har haft mulighed for at gennemgå regnskabet og fandt det i 

overensstemmelse med selskabets vedtægter, formål og almindelig praksis. Regnskabet blev 

godkendt uden bemærkninger fra de fremmødte, og dirigenten kunne herefter konstatere, at 

regnskabet var endeligt godkendt. 

 

II. DOS Fonden 

KH indledte med at informere om, at årsregnskabet for DOS-fonden udelukkende fremlægges til 

orientering, da det formelt godkendes af fondens bestyrer. 

Jeppe Vejlgaard Rasmussen (JVR) orienterede herefter om, at DOS-fonden blev godkendt til 

nedlæggelse i 2023. Baggrunden for beslutningen var, at fondens indtægter i praksis blev dækket af 

selskabet, mens udgifterne til fondens drift gennem årene har været relativt stabile. Fonden har 

primært været finansieret via afkast på værdipapirer, men bortset fra et særligt godt år i 2019 har 

de løbende driftsudgifter oversteget indtægterne fra investeringerne. 

Som led i afviklingen af fonden planlægges én samlet uddeling af fondsmidlerne i foråret 2026. I 

den forbindelse opfordrede JVR medlemmerne til at indsende ansøgninger om støtte. Såfremt der 

skulle være et resterende beløb efter denne uddeling, forventes midlerne anvendt til aktiviteter i 

forbindelse med NOF-kongressen samme år. 



5. Valg til bestyrelse og udvalg 

Valg formand for Kvalitetsudvalget: 

Annie Primdahl er på valg og ønsker genvalg. Bestyrelsen indstiller Annie Primdahl til formand for 

Kvalitetsudvalget.    

Der ikke var andre kandidater til posten. AP blev genvalgt med applaus.   

 

6. Vedtægtsændring: YODA-medlem i DOS-bestyrelse. 

Som nævnt i formandsberetningen ønsker bestyrelsen at få en YODA-repræsentant med i DOS 

bestyrelsen for at styrke samarbejdet til de yngre læger. 

YODA repræsentanten bliver ikke valgt på generalforsamlingen, men indstilles af YODA for en 

periode på 1 år og kan genudpeges for i alt 3 år. OR henviste i øvrigt til vedtægtsændringen.  

YODA har indstillet Christina Frølich Frandsen.   

Niels Martin Jensen: Vedrørende afstemningsproceduren. Skal man være medlem for at stemme? 

OR: Ja, og stemmedeltagelse er tillidsbaseret.  

Ændringen blev vedtaget med 51 for og en enkelt imod.  

Afstemningen afsluttede med applaus. 

 
7. Eventuelt: 

KH: Opfordrede Søren Kold til at sige et par ord omkring NOF-kongressen 2026. 

Søren Kold: Takkede for ordet og ikke mindst for VUs engagement i kongressen. Der lød ligeledes 

en opfordring til fagområderne til at involvere og engagere sig i NOF-kongressen. Hvis der er 

spørgsmål til hvordan man kan løfte opgaven, er man velkommen til at rette henvendelse til Søren 

Kold. 

Søren Overgaard:  Undrede sig over, at selskabet ikke i højere grad har formået at tiltrække 

kvindelige medlemmer – særligt i kontrast til YODA, der har en betydelig andel kvindelige 

medlemmer. Han henviste desuden til situationen i Sverige og Norge, hvor medlemsskaren i de 

ortopædkirurgiske selskaber er mere ligeligt fordelt mellem kønnene med cirka 50 % kvinder og 

mænd. 

Til dette svarede Katrine Borum, at der i Dansk Ortopædisk Selskab arbejdes målrettet med at øge 

andelen af kvindelige medlemmer, og at det er et indsatsområde, som har bestyrelsens 

opmærksomhed. 

Christina Frølich Frandsen: Tilføjede, at den yngre generation ikke nødvendigvis har samme tilgang 

til medlemskab af faglige sammenslutninger som tidligere. Hun fremhævede, at der blandt yngre 

ortopædkirurger ofte er en mere individuel tilgang, hvor spørgsmålet snarere er: “What’s in it for 

me?” – altså hvilke konkrete fordele et medlemskab giver. Pointerede at den nye generation ikke 

nødvendigvis har samme opfattelse af forskellige sammenslutninger.  

Marie Fridberg: I forhold til diversitet vil MF gerne hjælpe med at lave en survey, hvor diversiteten 

undersøges.  

OR: Takkede for tilbuddet, som bestyrelsen gerne vil overveje. Det er vigtigt med rekruttering af 

unge så DOS fremstår som et selskab, man kan spejle sig i og det vil bestyrelsen gerne arbejde 

videre med.   

Henrik Palm: Christina Frølich Frandsen har en vigtig pointe. DOS skal være mere end en årlig 

begivenhed og være nærværende i medlemmernes hverdag og gøre sig fortjent til de unges 

medlemskab.  



Søren Overgaard: Takkede for de mange indsendte manuskripter til ACTA og opfordrede 

medlemmerne til fortsat at bidrage med forskningsarbejde. Han henviste samtidig til en række 

uddannelsesartikler om hoftefrakturer og ankelfrakturer, som er frit tilgængelige og anbefalede at 

læse. Søren Overgaard fremhævede, at ACTA er meget åben over for nye forslag og initiativer, der 

kan styrke tidsskriftets faglige udvikling, og opfordrede til at følge ACTA på LinkedIn for at holde sig 

opdateret. 

Michael Brix: Spurgte ind til selskabets arbejde med medlemsrekruttering – herunder hvem der 

udgør den primære målgruppe, og hvilket potentiale der vurderes at være.  

Jan Duedal Rölfing fremhævede i den forbindelse, at der ifølge det officielle organisationsregister er 

registreret omkring 1.400–1.500 medlemmer, men at det reelle antal aktive medlemmer vurderes 

at ligge omkring 1.200–1.300. Det estimerede potentiale er cirka 1.000 aktive deltagere, og det blev 

understreget, at den strategiske målsætning i høj grad handler om at få de yngre ortopædkirurger 

engageret og ind i selskabet. 

Ole Rahbæk afsluttede med at takke Klaus Hindsø og de fremmødte og ønskede alle en fortsat god 

kongres.  

 

Valgregler i henhold til selskabets vedtægter: 

Vedr. dagsordenens punkt 5: 

§ 5.: Bestyrelsesmedlemmer vælges af generalforsamlingen. Forslag til valg af bestyrelsesmedlemmer skal 

være formanden i hænde senest 1 time før generalforsamlingens begyndelse. Forslag til valg af 

medlemmer til Uddannelsesudvalget og Videnskabeligt Udvalg skal være selskabets formand i hænde 

senest 1 time før den årlige generalforsamling. 

Vedr. dagsordenens punkt 5: 

§13: 

Stk. 1, 

Uddannelsesudvalg 

Generalforsamlingen vælger et uddannelsesudvalg. Udvalgets opgave er planlægning og koordinering af 

Selskabets uddannelses- og kursusvirksomhed samt at vejlede bestyrelsen i sager af uddannelsesmæssig 

karakter. Udvalget består af formand og 5 medlemmer. Udvalgets formand er medlem af bestyrelsen og 

vælges af generalforsamlingen jf. § 5. Ét udvalgsmedlem vælges ved skriftlig afstemning af læger ansat i 

ortopædkirurgisk hoveduddannelsesstilling. Medlemmet, der skal være medlem af Dansk Ortopædisk 

Selskab, vælges for 2 år og skal på valgtidspunktet være ansat i en hoveduddannelsesstilling. Ét 

udvalgsmedlem indstilles af bestyrelsen for YODA (Yngre Ortopæder Danmark). Medlemmet, der skal være 

medlem af Dansk Ortopædisk Selskab, indstilles for en 2-årig funktionsperiode. Genindstilling kan ikke 

finde sted. De 3 øvrige medlemmer af udvalget, der skal være speciallæger på valgtidspunktet, vælges for 3 

år. Genvalg kan finde sted én gang. Forslag til valg af medlemmer af uddannelsesudvalget skal være 

Selskabets formand i hænde senest 1 time før den årlige generalforsamling. I tilfælde af, at der 

gennemføres afstemninger til udvalget, og der opstår stemmelighed, er formandens stemme gældende. 

Stk. 2, 

Videnskabeligt udvalg 

Generalforsamlingen vælger et videnskabeligt udvalg. Udvalgets opgave er at sikre og udvikle selskabets 



videnskabelige aktiviteter, herunder efter aftale med bestyrelsen at planlægge selskabets videnskabelige 

møder. Udvalget udarbejder indstilling til bestyrelsen om modtagere fra DOS Fonden samt vedligeholder 

oversigt over danske ortopædkirurgiske publikationer, herunder videnskabelige afhandlinger på selskabets 

hjemmeside.  Udvalget består af formand og 5 medlemmer, herunder selskabets redaktør, der er medlem 

af udvalget. Udvalgets formand og redaktør er begge medlemmer af bestyrelsen og vælges af 

generalforsamlingen jf. § 5. 

De 4 øvrige medlemmer af udvalget vælges for 3 år. Genvalg kan finde sted én gang. Ét af disse 

udvalgsmedlemmer skal på valgtidspunktet være yngre læge.  

Forslag til valg af medlemmer af det videnskabelige udvalg skal være Selskabets formand i hænde senest 1 

time før den årlige generalforsamling. 

Stk. 3, 

Kvalitetsudvalget 

Udvalgets opgave er at sikre at videnskabelig viden implementeres i den daglige kliniske praksis. Udvalget 

er ansvarlig for at udvikle og vedligeholde kliniske vejledninger, referenceprogrammer m.v. Udvalget skal 

sikre koordinering og erfaringsudveksling mellem fagområderne inden for det ortopædkirurgiske speciale, 

herunder DOO (Danske Ortopæders Organisation) og mellem de kliniske databaser inden for specialet, 

ligesom udvalget efter aftale med bestyrelsen kan tage initiativ til samarbejde med aktører inden for 

kvalitetsområdet, herunder patientorganisationer. 

Udvalget består af formand og en repræsentant for hvert af de af generalforsamlingen anerkendte 

fagområder indenfor det ortopædkirurgiske speciale samt en repræsentant for DOO. Udvalgets formand er 

medlem af bestyrelsen og vælges af generalforsamlingen jf. § 5. 

De af generalforsamlingen anerkendte fagområder udpeger hver ét medlem til udvalget. Medlemmerne 

har en funktionstid på 3 år og kan genudpeges én gang. Ved udpegelsen skal det i videst muligt omfang 

sikres, at medlemmerne også kan repræsentere databaserne inden for fagområdet. 

 

 

 

 

 


